平成 22年 6月 30日

各 位

 会 社 名      株式会社アイディーユー

 代 表 者 名      代表取締役社長       池添 吉則

 （コード番号：8922 東証マザーズ）

          問 合 せ 先    取締役        奥田 広志

電 話 番 号      06－4391－2001（代表）

「ジアースβ版」

不動産物件(賃貸)情報掲載数１００万件突破に関するお知らせ

当社は、５月１４日にオープンいたしました新Ｗｅｂサイト「ジアースβ版」（http://www.the-earth.tv）

において、大手不動産会社及び大手不動産ＦＣ各社と締結した賃貸物件情報の提供・掲載に関する合意によ

り、１００万件超の賃貸物件情報の掲載が可能となりましたのでお知らせいたします。

これらの合意により、今期における目標物件掲載数２００万件／随時の達成に向け、大きく前進いたしま

した。

当社は今後も物件情報提供企業の拡大に努め、今期中に日本Ｎｏ.１の物件情報掲載サイトを目指します。

以 上

http://www.the-earth.tv/

1

本リリースは、下記の記者クラブへ配信しています。

国土交通記者会・国土交通省建設専門紙記者会

News Release

２０１０年６月３０日

報道関係各位

株式会社アイディーユー

「ジアースβ版」大手不動産会社・大手不動産ＦＣとの

掲載合意による掲載物件件数

１００万件突破のお知らせ

株式会社アイディーユーは、２０１０年５月１４日にリリースしました「ジアースβ版」に、先般ご案内のとおり、

大手不動産会社及び大手不動産ＦＣ各社と締結した賃貸物件情報の提供・掲載に関する合意等により、

約１００万件前後の賃貸物件情報の掲載がなされる見込みとなりましたのでご報告いたします。

これにより「ジアースβ版」は今期における目標物件掲載数の２００万件／随時の達成に向け、大きく前進いた

しました。当社は今後も物件情報提供企業の拡大に努め、日本 No.１の物件情報掲載サイトを目指します。

（http://www.the-earth.tv）

【今期目標の掲載物件件数】

2010年
5月

6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 2011年
1月

2月 3月 2012年 ～

200万件

今期目標
200万件

100万件

掲載合意
100万件突破

 ※掲載物件件数は各社初回ご掲載物件数のおおよその数字です。

2

★ ジアースの特長

日本中の全ての不動産会社・不動産プレーヤーはジアースに無料で物件を掲載できます。

※β版では賃貸物件のみの掲載となります。

物件無料掲載システムの流れ

物件概要無料掲載

売主

不
動
産
プ
レ
ー
ヤ
ー

売買物件
新築物件

賃貸物件

※物件無料掲載システムに関しましてはジアースの物件掲載（無料）はこちらをご覧ください。

物件無料掲載

貸主

ジアース

物件詳細無料掲載

ユーザー

ＣＬＩＣＫ

ユーザー

日本Ｎｏ．１の不動産情報掲載日本Ｎｏ．１の不動産情報掲載サイトを目指します。サイトを目指します。

今期 目標物件総掲載数 ２００万物件

https://www.the-earth.tv/TheEarth/login/registinput

3

★ ジアース データベースの一例

 ユニークなデータベースを提供。

ジアースはあらゆるデータを指標化し、ユニークな表現でユーザーにご提供します。

人口を 「確認する」

国勢調査結果のデータを基に、日本全国の人口統計データを地図上に視覚化しています。

詳細画面で、年代別の人口が円グラフや棒グラフでご覧頂けます。

用途地域を 「調べる」

日本全国の用途地域区分をユーザーにとってわかりやすく地図上で視覚化しています。

4

★ ジアース ビジネスサービスの一例

 斬新なビジネスサービスの提供。

マーケティングツールからトランザクションまで不動産業務ノウハウや斬新なサービスコンテンツを提供し、

利便性の向上や付加価値を提供します。

測れるツール

地図上で距離や面積が簡単に測ることができます。

最寄り駅から目的地までの距離や、検討中の物件面積を地図上で確認できます。

  空間計測

   360°ムービーマップでは、道幅や建物の高さなどがＷｅｂ上で簡単に測ることができます。

        現地調査の手間もはぶけ、業務の効率化が実現できます。

5

       株式会社アイディーユー

本社  ： 〒550-0011 大阪市西区阿波座 1-3-18 エッグビル本町 9F

東京  ： 〒101-0047 東京都千代田区内神田 1-2-1 ダコタハウス

資本金 ： 23 億 520 万 9,785 円（2009 年 12 月末現在）

設立  ： 1999 年 9 月 2 日（2004 年 3 月 3 日東証マザーズ上場）

代表者 ： 代表取締役社長 池添 吉則

事業内容 ： ソリューションプロバイダー    URL ： http://www.idu.jp/

本件に関するお問い合わせ先  株式会社アイディーユー 坪内 03-5283-2610

http://www.idu.jp/

	【任意開示】物件掲載_100630_2
	100630　掲載物件件数100万件突破リリース案（記者クラブ配信）_3